
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης της υπό στοιχεία 2133.3/ 

16593/2021/04-3-2021 απόφασης Υ.ΝΑ.Ν.Π. με 

θέμα «Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών 

υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πα-

ραλίες της Περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-

κής Αρχής Θεσσαλονίκης» (Β’ 1116).

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του 

Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υπο-

στήριξης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2133.3/47352/2021 (1)

     Έγκριση τροποποίησης της υπό στοιχεία 2133.3/

16593/2021/04-3-2021 απόφασης Υ.ΝΑ.Ν.Π. με 

θέμα «Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών 

υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πα-

ραλίες της Περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-

κής Αρχής Θεσσαλονίκης» (Β’ 1116).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 

«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής» (Α’ 26).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα [άρθρο πρώτο 

του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)] σε συνδιασμό με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 

«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 

άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-

γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.16/3731/2021/21-5-2021 αναφορά 

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης, με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/39130/2021/

02-06-2021 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

To άρθρο 1 της υπ’ αρ.  2133.3/16593/2021/04-3-2021 

απόφασης Υ.ΝΑ.Ν.Π., αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στις ακόλουθες πολυσύχνα-

στες παραλίες της Περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμε-

νικής Αρχής Θεσσαλονίκης:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3049

39521

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.13 12:16:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39522 Τεύχος B’ 3049/09.07.2021

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ 2021

1 Παραλία Αγίας Τριάδας [συνολικού μήκους 600 μ. 
περίπου, 300 μ. εκατέρωθεν του καταστήματος 
υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία 
«ΑΚΤΙΟΝ» (Παλιά δημοτική πλαζ)]

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης 10:00-20:00
(20-7-2021 έως 20-8-2021)

2 Παραλία Ποταμού Επανομής (συνολικού μήκους 
600 μ. περίπου, 300 μ. εκατέρωθεν του καταστήμα-
τος υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία 
«ΒΑΛΤΟΣ- ΑΛΑΤΙ»)

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης 10:00-20:00
(20-7-2021 έως 20-8-2021)

3 Παραλία Πάλιουρα Επανομής (συνολικού μήκους 
400 μ. περίπου, 200 μ. εκατέρωθεν του καταστήμα-
τος υγειονομικού ενδιαφέροντος με την επωνυμία 
«ΚΥΜΑ»)

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης 10:00-20:00
(20-7-2021 έως 20-8-2021)

»

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 260731 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του 

Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υπο-

στήριξης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και τις διατάξεις της 

παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δι-

απραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 

συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 180), βάσει των οποίων διαπιστώνεται η ανάγκη για 

υπερωριακή απασχόληση και η καθιέρωση εργασίας με 

αμοιβή για το προσωπικό που υπηρετούσε στις Νομαρ-

χιακές Αυτοδιοικήσεις και το οποίο μεταφέρθηκε στη 

Διεύθυνση Αγροτική Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 8/03-01-2011 (Β΄ 39) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας περί αυτοδίκαιης μεταφοράς του προσωπι-

κού της Ν.Α Καρδίτσας στην Περιφέρεια.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της υπ’ αρ. 

146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίη-

σης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως ισχύει» και 
η υπ’ αρ. 88844 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση 
της υπ’ αρ. 47/7/29-3-2021 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας που αφορά στην 
τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας» (Β΄ 2054/2021).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημο-
σίου Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, τα 
Πυροσβετικά και Λιμενικά Σώματα και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 291), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 
του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-
2015 (Α’ 152) βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση 
με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39523Τεύχος B’ 3049/09.07.2021

Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 

οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-

χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β’ 694).

11. Την υπ’ αρ. 9094/3-9-2019 (Β’ 3452) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί εξουσιοδότησης των 

Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομί-

ας των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, Λάρισας, 

Μαγνησίας και Σποράδων και Τρικάλων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας να υπογράφουν “Με εντολή Περιφερειάρχη” 

έγγραφα και αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 192/16/12-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΠ-

ΛΡΩ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσ-

σαλίας περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. έτους 2021.

13. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 

προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

14. Την υπ’ αρ. 252506/30-06-2021 (ΑΔΑ: ΩΧ8Φ7ΛΡ-

Ψ0Β) με Α/Α 1443 απόφαση έγκρισης δέσμευσης συνο-

λικού ποσού 1.300,00 ευρώ (ΚΑΕ 04.073.0511.01), του 

Τμήματος Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης της 

Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

του Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστή-

ριξης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρ-

δίτσας, που αφορούν στην ενημέρωση και υποστήριξη 

αμπελουργικού και ελαιοκομικού μητρώου, αναγνώριση 

οργανώσεων και ομάδων παραγωγών φυτικής και ζω-

ικής παραγωγής (ΨΗΦΙΑΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ), συμμετοχή 

στους ελέγχους της ελληνικής αγοράς κρέατος (ΣΥΣ-

ΤΗΜΑ ΑΡΤΕΜΙΣ), διενέργεια επιτόπιων και διοικητικών 

ελέγχων σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, εφαρμογή 

προγραμμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Διοικητικής 

και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Αγροτι-

κής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρ-

δίτσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για την κάλυψη 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 ως ακολούθως κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι 

διακόσιες σαράντα (240) τριακόσιες εξήντα (360) ώρες 

συνολικά ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλ-

λήλων, για δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Διοικη-

τικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας από 01-07-2021 

έως 31-12-2021.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-

σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 

ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-

κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 

εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 

μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, η οποία 

ανέρχεται στο ύψος των δύο χιλιάδων τριακοσίων ευρώ 

(2.300,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικο-

νομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 

του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-

κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 5 Ιoυλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39524 Τεύχος B’ 3049/09.07.2021

*02030490907210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


